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TIEDUSTELU SUOMEN RIISTAKESKUKSEN ESITYKSESTÄ METSÄSTYSLAIN 38 §:N MU-
KAISESTA METSÄSTYKSEN RAJOITTAMISESTA METSÄSTYSVUONNA 2012–2013 

 
 
Yleistä Rovaseudun Pystykorvakerho ry:stä 
 
Rovaseudun Pystykorvakerho ry. on perustettu vuonna 1996, ja se on Suomen Kennelliiton sekä 
Suomen Pystykorvajärjestön jäsenyhdistys. 
 
Yhdistyksen tavoitteena on turvata linnunmetsästys mahdollisuudet kotimaisilla, puuhun lintua 
haukkuvilla koirilla Lapissa, sekä jakaa neuvoja perinteisestä metsästystavasta ja tekniikasta pysty-
korvaisilla koirilla. Tärkeä osa toimintaamme on myös nuorisotyö ja luontoa kunnioittavan Lappilai-
sen eränkäynnin opettaminen uusille metsästäjäpolville. Toiminnastamme lisää Internet sivuillamme 
(www.rovapystis.net). 
 
Rovaseudun pystykorvakerho ry:n tarkoituksena on myös edistää puhdasrotuisten, lintua haukkuvien 
pystykorvien kasvatusta, jalostusta ja siihen liittyvää harrastustoimintaa. Yhdistys toteuttaa päämää-
riään järjestämällä linnunhaukkukokeita, näyttelyitä, kursseja, valistus- ja esitelmätilaisuuksia, anta-
malla opastusta ja neuvoja jäsenilleen, tilaamalla ja levittämällä alan kirjallisuutta. 
 

Riistakeskuksen esityksestä metsästyslain 38 §:n mukaisesta metsästyksen rajoittamisesta 
 
Suomen riistakeskus tiedottaa esityksestään Internet sivuillaan (www.riista.fi) 24.8. seuraavaa: 
”Suomen riistakeskus antoi esityksensä metsäkanalintujen metsästysaikarajoituksista maa- ja metsätalousmi-

nisteriölle tällä viikolla. Riistakeskuksen esitys perustuu tuoreiden riistakolmiolaskentatietojen tietoihin. Riista-
keskuksen esityksen mukaan Pohjois-Suomeen tarvitaan rajoituksia ennätysmäisen huonon poikastuoton ta-

kia.”  
Pohjois-Suomen osalta riistakeskus esittää seuraavaa: 
” Suomen riistakeskus esittää, että teeren ja pyyn metsästys olisi kielletty 1.–31.10. Enontekiön, Inarin, Kittilän, 

Muonion, Savukosken, Sodankylän ja Utsjoen kunnissa.” 
 
Riistakeskuksen tiedotteen mukaan metsästysaikojen rajoitus perustuu tuoreisiin kolmiolaskentatie-
toihin, mikä ei pidä paikkaansa. Maa-ja metsätalousministeriön omilla Internet sivuillaan 
(www.mmm.fi) julkistamasta muistiosta käy selväksi, että Riistakeskus Lapin esittämät metsäs-
tysaikojen rajoitukset perustuvat 13.8.2012 saatuun tietoon ja ne on päätetty jo 16.8.2012. 
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Samaisesta muistiosta käy selville, että Lapin riistakolmioista oli tuolloin laskettu vasta puolet ja esim. 
Savukoskelta ei päätöksen tehneillä riistapäälliköillä ollut käytössä lainkaan riistakolmiolaskentatieto-
ja. Nyt Riista-ja kalatalouden tutkimuslaitoksen Internet sivuilta (www.rktl.fi) saatavilla olevat riista-
kolmiolaskentatulokset eivät tue esityksen mukaisia rajoituksia. Savukosken metsotiheys on Koillis-
Lapin tihein ja sinne esitetään silti rajua metsästysajan lyhennystä.  
 
Toteutuessaan esitys toisi alueelle mittavat matkailu- ja liiketaloudelliset tappiot alueen eri yrityksil-
le. Onhan tunnettua, että Lapissa on voimakas halu rajoittaa metsästysmatkailua vapaan metsästys-
oikeuden menettämisen pelossa. Lapin osalta on riistakeskuksen virkamiehiltä tullut ennen aikainen, 
hätiköity, ellei jopa tarkoitushakuinen esitys, joka toteutuessaan vie juuri Keski-Lapin paikallisilta 
asukkailta perinteisen ja laillakin taatun metsästysmahdollisuuden metsäkanalintuihin. Näin hätiköity 
ja puutteellisilla tiedoilla tehty esitys on otettava heti uudelleen käsittelyyn. 
 
Tarpeettomat rauhoitukset, jotka leimaavat pienriistametsästäjät muita epäluotettavimmiksi eivätkä 
edes perustu riittävään tietoon, vievät uskottavuuden koko hallinnolta. Huonosti valmistellut ja tar-
koitushakuiset päätökset loukkaavat lisäksi pohjoisen asukkaita ja heidän oikeusturvaansa. Riistakes-
kuksen toteuttamalla käytännöllä näyttäisikin olevan täysin vastakkainen suunta, kuin millä sen pe-
rustamista julkisuudessa merkkinoitiin. 
 
Nyt saatavilla olevat riistakolmiolaskennat eivät siis tue esitetyn laisia rajoituksia. Riistakeskus Lappi 
perustelee tällä kertaa esittämiään rajoituksia uudella strategialla, eli kehnolla poikastuotannolla. Se 
ei ole kuitenkaan perustellut päätöstään sillä tavoin, kuin metsästysasetuksen 30 §:n säädökset edel-
lyttävät. Maaseutuelinkeinojen valituslautakunta on antamassaan päätöksessä (Dnro 232/4/2001) 
määritellyt silloisille riistanhoitopiirille ohjeen, jonka pohjalta metsästysaikaa voidaan laskea.  
Lainaus päätöksestä: ”Metsästysaikaa määrätessään riistanhoitopiirin on otettava huomioon ja arvioitava 

riistakantaan kohdistuva metsästysrasitus lähtökohtaisesti erikseen kunkin riistanhoitoyhdistyksen alueella. Ar-
vioitu metsästysrasitus muodostuu ainakin riistakannan tilasta, tiedossa olevasta metsästäjien lukumäärästä ja 
metsästykseen käytettävän alueen suuruudesta. Näillä tiedoilla on selvitettävissä riittävällä tarkkuudelle riistan 
määrä / pinta-alayksikkö ja sitä kautta tiettynä aikana saaliiksi johtuvien eläinten todennäköinen lukumäärä. 

Tältä pohjalta on sitten laskettavissa se aika, joka kullekin alueelle voidaan metsästykseen myöntää.” 
 
Ministeriön julkistamaa muistiota tutkimalla selviää, että omissa perusteluissaan Riistakeskus Lappi 
kirjoittaa jopa seuraavasti: 
” Pohjois-Suomessa metsäkanalintuihin kohdistuva metsästyspaine on pienenemässä väestörakenteen muu-

toksen vuoksi. Väestön ikääntyminen, muutto taajamiin ja muualle ovat vähentäneet selvästi metsäkanalintu-
jen metsästystä. Lisäksi metsästyspainetta on vähentänyt kiinnostuksen siirtyminen hirven metsästykseen. 

Metsästyspaineen pieneneminen on otettava huomioon metsästysaikoja ratkaistaessa.” 
 
Sekava perustelu itsessään kertoo huonosta virkamieshallinnosta ja asian valmistelusta. Oikeusturvan 
ja metsästäjien tasapuolisen kohtelun luvattiin riistakeskusta perustettaessa parantuvan, mutta näyt-
tää siltä, että mielivaltainen kanalintujen rauhoittaminen ainakin Lapin riistakeskuksen osalta saa jat-
kua. Riistakeskus Lappi on jättänyt esityksessään täysin huomioimatta sen, että Vuosi 2011 oli kol-
miolaskentahistorian parhaimpia lintuvuosia koko Pohjois-Suomessa. Se on jättänyt myös täysin 
huomiotta sen, että vaikka pesintätulokset olivat heikkoja vuonna 2012, metso-, teeri- ja pyytiheydet 
Lapin, Oulun ja Kainuun alueella ovat vuosien 1989–2011 keskimääräisten tiheyksien yläpuolella. 
 

Riistakeskuksen esityksen yleistä osasta sekä perusteluista käy siten selvästi ilmi, että tehty esitys ei 
noudata keväällä lausunnolla olleen metsäkanalintukantojen hoitosuunnitelmaesityksen henkeä. 
Tämä asettaa päätöksenteon perusteet edellä mainittuakin asiaa enemmän outoon valoon. Syystäkin 
on perusteltua kysyä, aikooko riistakeskus nyt ja tarvittaessa mielivaltaisesti soveltaa siihen kirjattuja 
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esityksiä metsästysaikojen lyhentämisen perusteista? Tämä olisi ristiriidassa sen kanssa, että Riista-
keskus jo muilta osin soveltaa hoitosuunnitelmaesityksen sisältöä päätöksenteossaan?  
 
Osana metsästyksen säätelyä metsäkanalintujen hoitosuunnitelmassa esitetään pyynnin painottamis-
ta enemmän alkusyksyyn.  Riistantutkimuksen mukaan suurin saalistuspaine ja metsästyskuolleisuus 
Lapissa kohdistuu kuitenkin jahdin alkupäähän.  Metsästyksen rajoittamispyrkimykset lokakuulle 
nähdäänkin Lapissa pyrkimyksiksi tehdä tilaa ensin turistimetsästykselle ja sen jälkeen hirvenmetsäs-
tykselle, mitä pienriistametsästäjien piirissä ei voida hyväksyä.  
 
Pyrkimykset rajoittaa metsäkanalintujen metsästystä pääsääntöisesti lokakuulla ovat Lapissa väärä 
toimenpide. Lokakuun metsästys rajoitukset Lapissa eivät ole riistantutkijoiden suositusten mukaisia. 
Ne vaikeuttavat tuntuvasti ekologisempia metsästysmuotoja, kuten perinteistä koiralla metsästystä, 
mitä itse Riistakeskuskin pitää kaikkein suositelluimpana metsästysmuotona.  Metsästysaikojen ly-
hentäminen kasaa tunnetusti alueellista metsästyspainetta, lisää saaliskeskeisyyttä sekä ajaa tarpeet-
tomasti eri metsästysmuotojen harrastajat vastakkaisajatteluun riistamailla. 
 
Yhteenveto 
 
Ministeriön tulee huolehtia ja varmistaa, että päätös mahdollisesta lajikohtaisesta metsäkanalintujen 
metsästysajan lyhentämisestä perustuu kaikkeen saatavilla olevaan tietoon riistakantojen tilasta ja 
päätös on linjassa tänä vuonna voimaan tulevan metsäkanalintujen hoitosuunnitelman kanssa.  
 
Ennenaikaisesti päätetty, riittämättömästi perusteltu ja ylimitoitettu Keski-Lapin metsäkanalintujen 
metsästysrajoitusesitys on otettava uuteen käsittelyyn. Mahdollinen lajikohtainen rajoitus tulee pe-
rustua asetuksen antamisajankohdan kolmiolaskentoihin ja rajoituksen pituus tulee olla suhteutettu 
metsästyspaineeseen yhdessä kolmiolaskentatulosten kanssa metsäkanalintujen hoitosuunnitelmaa 
noudattaen. 
 
Toivomme myös ministeriöltä vastausta riistahallinnossa esittämiimme epäkohtiin. 
 
 
Kunnioittavasti 
 
 

Jarmo Ahtinen 

Jarmo Ahtinen, puheenjohtaja 
Rovaseudun Pystykorvakerho ry. 
www.rovapystis.net 
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